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INFORMACJA
DOMARADZKIE INWESTYCJE w latach 2007 – 2014
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Na infrastrukturę w Gminie Domaradz w latach 2007-2014 zos-
tało wydanych 26 753 557 złotych. Dzięki staraniom Wójta  
i pracowników Urzędu Gminy w Domaradzu na realizację inwestycji 
infrastrukturalnych pozyskano 13 991 924 złotych z funduszy unii 
europejskiej. 

Bez wątpienia najważniejsze inwestycje to „Przebudowa z rozbudową 
oczyszczalni ścieków i budowa kanalizacji sanitarnej w Domaradzu” 
oraz „Rozbudowa i przebudowa sieci wodociągowej oraz kanalizacji 
na terenie Gminy Domaradz”.

Wartość kosztorysowa tych inwestycji  
wynosi 29 milionów złotych.

Realizacja tak dużych i kosztownych liniowych inwestycji bez środków 
zewnętrznych nie byłaby możliwa. Po wielu staraniach, dzięki 
determinacji, samozaparciu i wierze w ostateczny sukces udało się 
uzyskać dofinansowanie dla tych projektów. 

Na realizację tych zadań pozyskano środki 
zewnętrzne z RPO i PROW w wysokości 8 714 886 zł.

Oczyszczalnia ścieków w Domaradzu

Oczyszczalnia ścieków w Domaradzu

Przepompownia ścieków

SUW Golcowa
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W efekcie procedur przetargowych oba zadania zamkną się kwotą 
ponad 16 mln zł. Przebudowano i rozbudowano oczyszczalnię 
ścieków w Domaradzu, wybudowano 50,9 km sieci kanalizacyjnej. 
Powstały dwie stacje uzdatniania wody, w miejscowości Golcowa 
i Domaradz Poręby. Wybudowano 28 km sieci wodociągowej  
z możliwością dalszej rozbudowy. Wydajność studni przekracza znacz-
nie obecne zapotrzebowanie na wodę.

Odnowa wsi
Wieś Domaradz

W ramach tego zadania stajnie kliniczne po byłej weterynarii 
zaadaptowano na zaplecze sportowo-kulturalne. Powstała świetlica. 
Wykonano boiska do siatkówki plażowej. Utwardzono place  
w okolicach stadionu, na które przeniesiono plac targowy z parku 
gminnego. Zakupiono scenę, namioty, instrumenty muzyczne dla 
Gminnej Orkiestry Dętej oraz nagłośnienie dla GOK, przyrządy do 
ćwiczeń na świeżym powietrzu. Przy stadionie powstały ścieżki 
spacerowe i miasteczko rowerowe. 

Zbiornik na wodę V-200m3

SUW Domaradz - Poręby
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Wyremontowano place i parkingi w centrum Domaradza, tworząc 
miejsca parkingowe i dogodny dojazd do Ośrodka Zdrowia, przed-
szkola, OSP, GOK-u, Urzędu Gminy.

W wyniku procedur przetargowych inwestycja zamknęła się kwotą  
1 027 409,00 zł.
Na tą inwestycję, poprzez Lokalną Grupę Działania „Ziemia 
Brzozowska” pozyskano środki zewnętrzne z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich wysokości 554 476,00 zł. 

Zaplecze sportowo-kulturalne

Podłoga taneczna i namioty

  Boisko do siatkówki plażowej

Plac targowy

  Scena

  Miasteczko rowerowe



5

Wieś Barycz
We wsi Barycz, we współpracy z Parafią Rzymsko Katolicką w Baryczy, 
zaadaptowano budynek gospodarczy na zaplecze sportowo-rekrea-
cyjne, zakupiono do niego wyposażenie. Odwodniono i wybudowano 
wielofunkcyjne boisko sportowe oraz boisko do piłki plażowej. Boisko 
do piłki nożnej i „plażówka” cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci 
i młodzieży. W świetlicy odbywają się okolicznościowe spotkania 
rodzinne oraz zebrania wiejskie.

Utwardzono place, powstały miejsca parkingowe. Wyremontowano 
budynek Domu Ludowego w Baryczy i zakupiono wyposażenie.

W wyniku procedur przetargowych inwestycja zamknęła się kwotą 
785 396,00 zł.

Place w centrum Domaradza

Urządzenia do ćwiczeń

Place w centrum Domaradza

Odnowiony budynek Urzędu Gminy
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Na tą inwestycję, poprzez Lokalną Grupę Działania „Ziemia Brzo-
zowska” pozyskano środki zewnętrzne z Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich wysokości 427 327,00 zł.

Boisko do siatkówki plażowej

Sala w Domu Ludowym w Baryczy

Zaplecze sportowo-ekreacyjne w Baryczy

 Odnowiony budynek Domu Ludowego w Baryczy

Siłownia OSP Barycz



7

Wieś Golcowa
W ramach odnowy wsi w Golcowej realizowana jest budowa budynku 
zaplecza sportowego wraz z kompleksem boisk i parkingiem.
Wartość kosztorysowa 18 62 820,43 zł.

Na tą inwestycję pozyskano środki zewnętrzne z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich wysokości 500 tysięcy zł.

W wyniku procedur przetargowych inwestycja zamknęła się kwotą  
1 262 022,00 zł.

OŚWIATA

Pomimo niżu demograficznego, małej liczebności uczniów w oddzia-
łach klasowych i niewystarczającej w związku z tym subwencji 
oświatowej szkołom zapewniono środki na bieżące utrzymanie, 
drobne remonty i środki inwestycyjne.
W ramach odnowy wsi we wszystkich sołectwach gminy Domaradz 
wybudowano place zabaw dla dzieci.
Na ten cel, poprzez Lokalną Grupę Działania „Ziemia Brzozowska” 
pozyskano dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
w wysokości 45 482,00 zł.
Wartość tego zadania zamknęła się kwotą 84 598,84 zł. 
Ogólnodostępne place zabaw zlokalizowane są przy szkołach. 
Struktura organizacyjna szkół w latach 2007-2014 nie uległa zmianie.

Zaplecze sportowe wraz z kompleksem boisk i parkingiem (w budowie)
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Przy Szkole Podstawowej nr 2 w Golcowej wykonano wielofunkcyjne 
boisko o nawierzchni trawiastej za kwotę 216 044,00 zł.

Przy Zespole Szkół w Baryczy wykonano przyszkolną oczyszczalnię 
ścieków. Koszt tej inwestycji wyniósł 170 658,00 zł.

Place zabaw w Domaradzu, Golcowej i Baryczy

Boisko wielofunkcyjne w Golcowej - Różance
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Inwestycje na rzecz poprawy bezpieczeństwa w gminie.

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców to kolejny ważny cel dla 
wójta. We współpracy ze Starostwem Powiatowym w Brzozowie dla 
zwiększenia bezpieczeństwo mieszkańców oraz użytkowników dróg 
wykonano 3 140 mb chodników.

Łączny koszt budowy chodników to 1 043 064,00 zł.

W tym okresie wybudowano  
i utwardzono place we wszystkich 
trzech sołectwach przeznaczając 
je na miejsca parkingowe. 

Wykonano oświetlenie uliczne.  
W latach 2007 – 2014 zamontowa-
no 102 lampy na nowo wybudo-
wanych odcinkach sieci, o dłu gości  
10  k m,  na łączna war tość  
338 365,00 zł.

Chodnik przy drodze Domaradz- Przysietnica

Droga Budzisz z oświetleniem

Parking przy cmentarzu w Domaradzu

Parking przy remizie OSP w Golcowej
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W trosce o niepełnosprawnych uczniów w 2012 roku Gmina Doma-
radz zakupiła samochód do przewozu uczniów niepełnospraw-
nych. Nowy pojazd wyposażony jest w 20 miejsc. Koszt samochodu 
zamknął się kwotą 266 664,00 zł. Na zakup samochodu pozyskano 
dotacje z PFRON w wysokości 130 000,00 zł.

Poczucie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy daje działalność 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Wójt Gminy dziękuje strażakom 

ochotnikom za ich bezinteresowną służbę dla dobra całej 
społeczności lokalnej. 

W celu zabezpieczenia warunków do wykonania działań bojowych 
przez strażaków ochotników w 2012 roku dla OSP w Baryczy zakupiony 
został samochód gaśniczy Star 266 za kwotę 159 999,84 zł. Ponadto 
w omawianym okresie trzy jednostki OSP zostały wyposażone  
w lekkie samochody pożarnicze: Tarpan, Land Rover i Volkswagen. Trzy 
jednostki OSP (w tym dwie wchodzące w krajowy system ratowniczo 
gaśniczy) wyposażone są w specjalistyczne motopompy TOHATSU. 
Dwie jednostki wyposażono w narzędzia hydrauliczne. Wykonano 
niezbędne remonty bieżące, uzupełniano umundurowanie strażaków. 

Wszystkie jednostki utrzymywane 
są w gotowości bojowej. Sprzęt  
i umundurowanie strażaków pre-
zentowane jest na zawodach 
strażackich i uroczystościach 
pa tri otycznych. Sprawdza się 
również w akcjach bojowych 
zwią zanych z ratowaniem mienia 
i ludzkiego życia.

  Samochód do przewozu niepełnosprawnych

Samochód OSP w Gminie Domaradz



11

Inwestycje na drogach gminnych.

Nowe nakładki asfaltowe na drogach gminnych, budowa dróg 
gruntowych a także miejsca parkingowe to inwestycje które służą 
wszystkim mieszkańcom, podnoszą bezpieczeństwo i komfort jazdy 
kierowców. 

Na inwestycje drogowe w przeciągu ostatnich 8 lat wydano  
6 164 366,00 zł. w tym pozyskano 3 795 235,00 zł dotacji 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, z Urzędu 
Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego oraz z Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.

Łączna długość zmodernizowanych i wyremontowanych dróg wynosi 
29 532 mb. 

Staraniem władz Gminy Domaradz we współpracy ze Starostą 
Brzozowskim przebudowany został most w Golcowej. 

Chodnik i most w Golcowej

Samochody OSP w Gminie Domaradz
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Dzięki współpracy Gminy Domaradz z Podkarpackim Wojewódzkim 
Zarządem Dróg wyremontowana została droga wojewódzka nr 884  
z Domaradza do Baryczy wraz z budową chodników w Baryczy.

Gmina Domaradz to nie tylko inwestycje to także dbałość  
o tradycje i wartości niematerialne.

W 2010 r. na wniosek Wójta, Komisja Heraldyczna przy Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji zaopiniowała pozytywnie 
projekt herbu, flagi, banera i pieczęci Gminy Domaradz a Rada Gminy 
Domaradz podjęła stosowną uchwałę. 

W 2014 r poświęcony został sztandar Gminy Domaradz, który od tej 
pory bierze udział w uroczystościach patriotyczno-religijnych.

Charakterystyczną uroczystością patriotyczną ostatnich dwóch 
kadencji są obchody Święta Niepodległości , kiedy to na cmentarzu 
parafialnym pod obeliskiem „Poległym lecz Niezwyciężonym” 
reprezentanci wojska, OSP, kombatantów, policji, harcerzy, nauczycieli 
składają kwiaty i zapalają symboliczne znicze, oddając hołd poległym.

Poświęcenie sztandaru Gminy Domaradz

Uroczystości przy obelisku „Poległym lecz Niezwyciężonym”
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Stałym punktem corocznych obchodów Dni Gminy Domaradz od 
2012 roku jest wręczenie statuetek Młodzieżowych Społeczników 
Roku.

Poprzez wręczenie statuetek i nadanie tytułu „Młodzieżowego 
Społecznika Roku” , kapituła konkursu wyróżnia społeczników 
(jednego ucznia z danej szkoły) i docenia rodziny wychowujące 
młodzież w duchu poszanowania drugiego człowieka, tradycji, 
patriotyzmu i pracy na rzecz naszej małej ojczyzny – Gminy 
Domaradz.

Podkreśleniem wartości rodziny, nierozerwalności małżeństwa, 
miłości szacunku do drugiego człowieka jest coroczna uroczystość 
wręczenia przyznanych przez Prezydenta RP medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie. W ostatnich 7 latach odznaczone zostało 232 
pary małżeńskie. Pary małżeńskie szczycące się 25 letnim stażem 
małżeńskim otrzymują okolicznościowe dyplomy.

W partnerstwie z Lokalną Grupą Działania „Ziemia Brzozowska” 
organizowana jest uroczystość wręczenia medali, która zawsze ma 
uroczysty i wyjątkowy charakter. 

Wręczenie statuetek Młodzieżowym Społecznikom Roku 2014
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Gminnymi środkami wspiera się remont zabytkowych kościołów 
we wsi Domaradz, Golcowa i Barycz. W latach 2007-2014 na ten cel  
z budżetu gminy Domaradz przeznaczono 342 037, 00 zł.

Z dotacji budżetu gminy Domaradz korzystają również kluby 
sportowe: Młodzieżowy Klub Sportowy „Sokół” w Domaradzu i Ludo-
wy Klub Sportowy w Golcowej.

W latach 2007-2014 kluby otrzymały 325 000, 00 zł z budżetu 
gminy na realizację swoich celów statutowych.

W roku 2010 Domaradz gościł ponad 120 delegacji z wieńcami, które 
uczestniczyły w odbywających się w naszej miejscowości Dożynkach 
Archidiecezjalnych, Wojewódzkich, Powiatowych, Gminnych i Para-
fialnych.  

Zabytkowe kościoły w Gminie Domaradz
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Dożynki Wojewódzkie i Archidiecezjalne 

W publikacji nie sposób przedstawić wszystkich zrealizowanych celów 
i zadań. Stwierdzić należy, że dany czas, lata 2007-2014, to czas dobrze 
wykorzystany dla dobra Gminy Domaradz.
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GMINA DOMARADZ
36-230 Domaradz 345

Tel./fax. +48 13 4347041
e-mail: gmina@domaradz.pl

www.domaradz.pl

STOWARZYSZENIE LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA  
„ZIEMIA BRZOZOWSKA”

ul. Mickiewicza 26, 36-200 Brzozów
tel./fax: 13 434 15 56

e-mail: lgd@powiatbrzozow.pl
www.lgd.powiatbrzozow.pl


